
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 038/2014 

PREGÃO PRESENCIAL: 025/2014 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE USO TEMPORÁRIO DE SISTEMA PARA A 
MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL, COM A FINALIDADE DE 
CONTROLAR A ARRECADAÇÃO E GERIR O IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER 
NATUREZA - ISSQN. 
 
 

FICHA DOTAÇÃO 
163 02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.39.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 11/08/2014, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

adjudico o objeto e homologo o procedimento, a empresa vencedora conforme a seguir:  

 
Empresa: Eicon Controles Inteligentes de Negócios LTDA 
CNPJ: 53.174.058/0001-18 

ITEM QT. UN. DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
VALOR MÁXIMO 

DO ITEM 
MENSAL (R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

1 24 SV 

CONTRATACAO DE LICENCIAMENTO DE USO 
DE SISTEMA PARA MODERNIZAÇÃO DA 
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL, 
COM IMPLANTAÇÃO DE FERRAMENTAS EM 
AMBIENTE WEB, COM FINALIDADE DE 
CONTROLAR A ARRECADAÇÃO E GERIR O 
IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER 
NATUREZA - ISSQN. 

39.900,00 957.600,00 

 
 
 
Valor total geral: R$ 957.600,00 (novecentos e cinquenta e sete mil e seiscentos reais). 
 
 
 
 

Lagoa Santa, 12 agosto de 2014. 
 
 
 
 

Fernando Pereira Gomes Neto 
Prefeito Municipal 


